
Motion till riksdagen 

1989/90:N18 
av Per We terberg m. fl. (m) 
med anledning av skrivelse 1989/90:20 med 
1989 års redogörelse för de statliga företagen 

FFV är i dag en aktiv företagsgrupp med intresse inom högteknologiska seg­
ment bflde inom för var indu trin och inom helt civil verksamhet. FFV hål­
ler på att internationali era sin verksamhet. Företagsledningen försöker 
agera som om FFV vore en vanlig företag koncern. 

Verksamhet bedrivs dock fortfarande till stor del i affärsverksform. Det 
är givet att det är ett hinder för FFV:s ledning att verksamheten inom ett 
affärsområde är uppdelad dels i dotterbolag. dels i en del av affärsverket. 

FFV borde för många ar sedan ha ombildat till ett aktiebolag. Det har 
också varit ett önskemål från ledningen för FFV. Märkligt nog har en sådan 
omvandling inte genomförts. Däremot har FFV:s expansion till nya områ­
den nästan uteslutande skett i aktiebolagsform. 

Ett av skälen till att regeringen inte velat omvandla affärsverket FFV till 
ett aktiebolag har varit motstånd från de fackliga organisationerna inom af· 
färsverket. Dessa har velat slå vakt om den existerande organisationstillhö­
righeten. Motsvarande konnikt mellan olika fackliga organisationer fanns 
vid Tel i för några år sedan. Det är inte rimligt att fackliga organisationers 
omsorg om sina medlemssiffror skall få hindra att staten organiserar sina 
företag på ett sätt som är bra för företagets framtida fortbestånd. Även för 
de anställda skulle en övergång till aktiebolagsform på sikt vara att föredra. 

Det finn nu ingen anledning för regeringen att dröja beträffande omvand­
lingen av FFV till aktiebolag. När detta skett kan staten avyttra ina aktier 
till privata intressenter. 

Med anledning av den framlagda skrivelsen om de statliga företagen bör 
riksdagen hos regeringen begära förslag till en snar omvandling av affärsver· 
ket FFV till aktiebolag. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär förslag till omvandling av affärs­

verket FFV till aktiebolag i enlighet med vad i motionen anförs 

Stockholm den 13 november 1989 
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